
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 101

Segunda-feira, 01 de agosto de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 01/08/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 101

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 301, DE 29 DE JULHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Remover JO CARLOS NEVES FREITAS, Tradutor Interprete de Linguagem Sinais, matrícula SIAPE nº 2299888, da Pró-Reitoria de
Assuntos Estudantis, para o Serviço de Atendimento Estudantil, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, da Universidade Federal do
Delta do Parnaíba, a partir de 01 de agosto de 2022.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 302, DE 29 DE JULHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar a servidora SAMARA SOUSA VASCONCELOS GOUVEIA, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1952160
para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Fomento a Programas e Projetos de Extensão, da Pró-Reitoria de
Extensão.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 303, DE 29 DE JULHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar o servidor JEFFERSON RICARDO DO AMARAL MELO, Professor do Magistério Superior, Superior, SIAPE nº
2869214 para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Eventos e Cursos de Extensão, da Pró-Reitoria de Extensão.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 304, DE 29 DE JULHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA VIEIRA CRESPO, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2582132 para
exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Esporte e Cultura, da Pró-Reitoria de Extensão.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


